
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ –  
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ & ΤΑΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
& ΚΑΝΟΝΙΣΜΩΝ ΛΙΜΕΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ δ΄ (Οργάνωσης Νομοθεσίας &  
Κανονισμών Λιμένων) 

Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη (Πύλη Ε1 - Ε2) 
Ταχ. Κώδικας : 18510,  Πειραιάς 
Πληροφορίες : Πλωτάρχης (Τ) Γ. ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ Λ.Σ.        
Τηλέφωνο        : 210 - 4064206 
Fax                  : 210 - 4191561 
e-mail              : digakal@hcg.gr  

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ            

Πειραιάς, 09-10-2013    

Αριθμ. Φ.: 514.1/2013 

Αριθμ. Σχ.: 3796 

 

 

  
 
ΘΕΜΑ :  Έγκριση Νέου Τύπου Άδειας Χειριστή Ταχυπλόου Σκάφους 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ – ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη:  

α) Τις διατάξεις της παραγράφου 14 του άρθρου 3 και της παραγράφου 1 του άρθρου 12 του αριθμ. 50 

Γενικού Κανονισμού Λιμένων «Διενέργεια εξετάσεων υποψήφιων χειριστών ταχυπλόων σκαφών - Εκπαιδευτές 

υποψήφιων χειριστών ταχυπλόων σκαφών -  Σχολές εκπαίδευσης υποψήφιων χειριστών ταχυπλόων σκαφών» (Β΄ 

1151/2013). 

β) Την αρ. πρωτ.: 30/14-8-2013 εισήγηση της Διεύθυνσης Γενικής Αστυνόμευσης και Κανονισμών Λιμένων. 

 

Αποφασίζουμε 

 

1. Καθορίζουμε το νέο τύπο άδειας χειριστή ταχυπλόου σκάφους, όπως αυτός περιγράφεται στο παράρτημα 

που ακολουθεί, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

2. Οι κάτοχοι παλαιού τύπου αδειών χειριστή ταχυπλόου σκάφους  πρέπει να αντικαταστήσουν τις παλαιές με 

νέου  τύπου άδειες, μέχρι 31-12-2015. 

 

                                                                                                                                 Ο ΑΡΧΗΓΟΣ 

                                                                                                                        

                                                                                                                        ΔΗΜ. Π. ΜΠΑΝΤΙΑΣ 

                                                                                                                        ΑΝΤΙΝΑΥΑΡΧΟΣ Λ.Σ. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΟΠ-Δ4Π



 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛΞΟΠ-Δ4Π


